ПРОТОКОЛ № 16
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района  Оренбургской области на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов»

п. Белогорский                                                                                  11.12.2024

 Место проведения - здание администрации муниципального образования Белогорский сельсовет

Время проведения:17.30 час.
Количество присутствующих- 11 человек

 Председательствующий – Васильева Галина Александровна-председатель Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет.

  Секретарь собрания -      Бисикенова К.Н.- специалист 1 категории администрации муниципального образования Белогорский сельсовет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет «О бюджете муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

СЛУШАЛИ: Бисикенову К.Н.- специалиста 1 категории администрации муниципального образования Белогорский сельсовет (бухгалтера), которая доложила о том, что проект решения Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет «О бюджете муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов», а также информация о месте и времени проведения публичных слушаний были обнародованы на сайте администрации сельсовета и в муниципальной газете «Вестник Белогорского сельсовета». В указанный период никаких предложений и замечаний не поступило.

ВЫСТУПИЛИ: Васильева Г.А. -  председатель Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет, в соответствии со статьёй 28 и   статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 Устава муниципального образования Белогорский сельсовет, Положения о публичных слушаниях, предложила:

1. Одобрить в целом проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов».

2. Рекомендовать Совету депутатов:

         2.1. принять решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2026 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»;

         2.2. обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний;

         2.3. протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов.

РЕШИЛИ: 1. Рекомендации публичных слушаний утвердить (прилагаются).

ГОЛОСОВАЛИ:  за   - 11,
против -нет,
воздержалось –нет.
Председательствующий:

	Председатель Совета депутатов   __________________  Г.А. Васильева

                   Приложение

                                                         к протоколу публичных слушаний

                              от 11.12.2024 № 17
Рекомендации

публичных слушаний

Обсуждение проекта решения Совета депутатов
 «О бюджете муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый период  2026  и 2027 годов»
     В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьёй 14 Устава муниципального образования Белогорский сельсовет и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Белогорский сельсовет, одобрить в целом проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». Собрание публичных слушаний рекомендует:

1. Принять проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 2026 и  2027 годов».

2. Обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний.

3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Председательствующий:

Председатель Совета депутатов                                                Г.А. Васильева

Присутствовали:
1. Карих И.В.

2. Васильева Г.А.

3. Бисикенова К.Н.

4. Рахимова А.С.

5. Биребасов А.Ж.

6. Биребасова А.А.

7. Кусмухамбетов С.А.
8. Кучерова Е.А.

9. Кузнецова Е.Г.
10.  Григолия М.В.
11.  Мухаметзянова А.Г.